vinculis coniuncti Missiones suas gubernent, atque etiam in amplissima Sinensi regione, sicut iam passim in aliis locis, ex Delegationis Apostolicae institutione nova et quidem potiora christiana res suscipiat incrementa. Quae cum ita sint, conlatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei momentis attento et seculo studio perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore, Apostolicam Delegationem in Sinis constituimus atque erigimus. Volumus autem ut haec Delegatio Apostolica curas suas extendat ad quinque ecclesiasticas regiones Sinenses cum suis insulis, excepta dumtaxat praefectura apostolica insulae Formosae.

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus super his,

---

aussi de procurer dans cette immense région de la Chine, comme il est arrivé déjà en plusieurs autres endroits, de nouveaux et plus importants accroissements de la religion chrétienne par l'institution d'une délégation apostolique.

Dans ces conditions, après en avoir conféré avec Nos Vénérables Frères les cardinaux préposés à la direction de la Propagande, après avoir attentivement et soigneusement pesé toutes les raisons, agissant de Notre propre mouvement de science certaine et après une mûre délibération, et dans la plénitude de Notre autorité apostolique, par la teneur de la présente Lettre, Nous établissons et érigeons une délégation apostolique en Chine. Nous voulons encore que cette délégation étende son action sur les cinq régions ecclésiastiques chinoises avec leurs îles, à l'exception seulement de la préfecture apostolique de l'île de Formose.

En formulant cette décision, Nous décrétons que la présente Lettre est et restera toujours confirmée dans sa vigueur et son efficacité, qu'elle sortira et obtiendra son plein et entier effet, qu'elle favorisera dans la plus large mesure tous ceux qu'elle concerne ou pourra concerner maintenant et dans l'avenir; ainsi devra-t-on juger et prononcer, déclarant nul dès maintenant et non avvenu tout ce qui pourrait être tenté d'opposé à cette Lettre sciemment ou par ignorance, de quelque personne ou de quelque autorité que cela provienne. Nonobstant les

a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die IX augusti anno MCMXXII, Pontificatus Nostri primo.

P. card. GASPARRI, *a secretis Status.*

---

constitutions et ordonnances apostoliques et toutes autres choses contraires.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur, le 9 août 1922, de Notre Pontificat la première année.

P. card. GASPARRI, *secrét. d'Etat.*

# EPISTOLA

AD EMUM R. D. PETRUM TIT. SANCTI LAURENTII  
IN LUCINA, S. R. E. PRESB. CARDINALEM GAS-  
PARRI, A NEGOTIIS PUBLICIS ADMINISTRUM

Quem legatum mittit ad transvehendam Lauren-  
tum Beatae Mariae Virginis novam iconem, a se  
benedictam aureoque diademate redimitam.

---

DILECTE FILI NOSTER, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Norunt omnes quo maerore affectus sit orbis catholicus, cum,  
haud ita pridem, Lauretana aede ardescente, imago illa augus-  
tissima Beatae Mariae Virginis penitus deleta est, quam populi  
pie frequenterque saeculorum decursu venerati erant. Praeter  
ceteros, decessor quidem Noster f. r. Benedictus XV vehementer  
eo nuntio commotus est, utpote qui aegre sane tulerit tam

---

## LETTRE

A S. EM. PIERRE GASPARRI, CARDINAL PRÊTRE  
DU TITRE DE SAINT-LAURENT IN LUCINA, SECRÉTAIRE D'ÉTAT,  
le chargeant en qualité de légat de transporter à Lorette  
la nouvelle statue de la Bienheureuse Vierge Marie,  
bénite et couronnée par le Souverain Pontife.

---

CHER FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

Tout le monde sait avec quelle douleur l'univers catholique apprit,  
il n'y a pas longtemps, l'incendie qui consuma le sanctuaire de Lorette  
et détruisit entièrement l'auguste image de la Bienheureuse Vierge  
Marie, objet depuis tant de siècles de la pieuse vénération des peuples.  
Plus que tous, Notre prédécesseur d'heureuse mémoire, Benoît XV,  
fut vivement affecté par cette nouvelle, à tel point qu'il ne put se

sacrum mariale signum fuisse ademptum christianae genti, imprimisque urbi Laureto, quae Dei consilio delecta est inter omnes ut Nazarenam domum tamquam hospitio reciperet. Is igitur, pro sua in magnam Dei Matrem pietate, non modo conspicuam pecuniae vim ad instaurandum sacellum flammis laesum munifice contulit, sed etiam nova imagine, veteri quidem quantum posset simillima, terrestre Familiae Sacrae domicilium ornare cupiebat. Nos, hoc eius optatum, quasi hereditate sancta accipientes, libenter admodum ipsum perficiendum curavimus; iamque edicere nunc licet idem deductum esse ad effectum feliciter. Sed huiusmodi decessoris Nostri proposito Nos aliud quidem opus adiectum voluimus, quod simul proprium esset simulque eum amorem testaretur quem Nos a pueris habemus erga caeli Dominam impensissimum. Quapropter cum Ipsi simulacrum novum Mariae et Iesu diademate aureo ditaverimus, tum idem solemniter benedictum coronavimus. Restat, ut effigiem hanc sacrosanctam nunc Lauretum transferri curemus, quo rursus venerabundi affluant peregrini ex toto orbe terrarum, quasi mariali cultu inter se certantes. Iamvero tanta erit rei faustitas ac pompae celebritas, quae speratur, ut peculiari ei Viro